organisasi pelajar santri tahun 1954, organisasi ini didirikan dalam

rang k a menyatukan gerakan langkah dan dinamisasi kaum terpelajar

dikalangan nahdliyin.

Kelahiranny a diawali dengan tumbuhny a organisasi-

organisasi yang bersifat lokal, pad a 24 Februari 1954 M/20 Jumadil

Akhir 1373 H dilakukan konferensi besar menyetujui berdiriny a

organisasi Ikatan Peladjar Nahdlatul Ulam a (IPNU).

IPNU tida k lepas dari latar belakang sejarah kehadiranny a,

yakni sebagai organisasi yang lahir dari buday a masyarakat tertentu

yang memberikan tekanan penting pad a aspe k-aspe k transendental.